Enkele oorkonden in het archief van het Ulemansgasthuis, archiefnummers 4 en 5, gaven 
meer inzicht in de ontwikkeling van de percelen Beurdsestraat B en C.3 De oorkonden onder 
nummer 4 bleken bij de aanvraag onvindbaar, maar omdat de data van deze oorkonden mij al 
uit een eerder onderzoek bekend waren, kon de tekst ervan in het Bosch’ protocol worden 
teruggevonden. 
 In het cijnsregister van 1520 wordt van deze percelen Beurdsestraat A tot en met E de 
gezamenlijke breedte opgegeven, te weten 115 voet (= 33,01 meter).4 Het aanvullend 
onderzoek heeft het aannemelijk gemaakt dat het hier in oorsprong waarschijnlijk om één 
breed en onbebouwd perceel is gegaan. Omstreeks het midden van de veertiende eeuw zal het 
westelijk deel van dit perceel in het bezit zijn geweest van Aart Berwout, die het waarschijn-
lijk heeft gesplitst in een aantal percelen (A, B en C). De percelen D en E zullen toen in het 
bezit zijn geweest van Hendrik Zegelaar voller.  

1 R. 1802, f. 311v.): Nycolaus Artz soen, filius quondam Theoderici, fuit adiusticiatus ad domum, aream et 
ortum olim Rodolphi Seris, de hinc vero Gerardi sui filii, sitos in Buscoducis ad vicum dictum die Boertsche 
straet inter hereditatem Egidii die Ridder ex uno et inter hereditatem Beatricis relicte quondam Reymboldi de 
Roesmalen et eius liberorum ex alio, occasione defectus solucionis hereditarii census novem librarum et 
quinque solidorum monete, quem censum Gerardus filius quondam Rodolphi Seris promiserat Ade suo fratri ad 
opus sui et ad opus Rodolphi filii eiusdem Ade, quod ipse daret et solveret dicto Ade quoadvixerit ipse et post 
eius decessum dicto Rodolpho suo filio si supervixerit, anno quolibet hereditarie nativitatis Iohannis Baptiste de 
et ex premissis, prout in litteris quarum data continet nona die mensis maii, feria secunda post dominicam qua 
cantatur Cantate anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimoquarto, et supportavit Bredebaert, qui 
proclamavit primo, 2o, 3o, et vendidit dicto Nycolao. Testes, datum supra (= 3a aprilis, vi post Letare). 
Et solvit viginti octo libras monete et quadraginta florenos monete?, xix stuferis vel valorem computando pro 
quolibet, et onera. 
Dictus Nicolaus premissa hereditarie supportavit mihi ad opus Henrici Valkenborchs, filii quondam Iohannis, 
cum dictis litteris et iure, promittens - - -. Et si in posterum inventum fuerit via iuris quod extunc ... ex premissis 
essent solvendos quam ... datum ... nona die mensis maii, feria 2a post dominicam Cantate anno Domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimoquarto, ... dictus Nicolaus deponet omnino, tali condicione annexa 
quod dictus Henricus ex premissis solvet hereditarium censum quinque librarum ... ex prelibata hereditate de 
Buscoducis? ... et censu fundi. Testes Grove et Pels. Datum xviii aprilis, 2a post Misericordia. 
Non tradatur nisi dictus Henricus ... sibi pro... cedendo desuper ipse. 
2 R. 1265, f. 63v.: Gerardus Zerijs, filius quondam Rodolphi Zerijs, totam partem et omne ius ad ipsum ut 
dicebat spectantes in domo, area et orto olim dicti Rodolphi, dehinc dicti Gerardi sui filii, sitis in Buscoducis ad 
vicum dictum die Buertschestraet inter hereditatem Egidii die Ridder ex uno et inter hereditatem Beatricis relicte 
quondam Reymboldi de Roesmalen et eius liberorum ex alio, quos domum, aream, ortum Nycolaus filius 
quondam Theoderici Arnts soen sartor per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo 
acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Henrico Valkenborch - - -, excepto hereditario censu 
decem librarum monete, quem dictus Gerardus ex premissis vendiderat aut solvere promiserat - - -. Testes Hedel 
et Bye (datering ontbreekt, maar de akte is wel afgewerkt, de datum van de voorgaande akte is sexta iulii).  
Notum sit universis quod cum Nycolaus Dircxsoen domum, aream et ortum Gerardi Zerijs (= filius quondam 
Rodolphi Zerijs) predicti, sitos in Buscoducis in vico dicto die Buertschestraet in oppositum capelle sancte 
Barbare ibidem inter hereditatem Arnoldi Janssoen ex uno et inter hereditatem quondam Egidii die Ridder, nunc 
quorundam aliorum ex alio, tendentibus a communi platea retrorsum ad hereditatem dictam den Mortel, erga 
Henricum Bredebaert per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo acquisivisset, prout in 
litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Nycolaus domum, aream et ortum predictos 
hereditarie supportavit dicto Henrico Valkenborch - - -. Datum supra (= sexta iulii).  
3 GAHt, Ulemansgasthuis 4 en 5. 
4 ARA (Algemeen Rijksarchief) Brussel, Rekenkamers 45067 (cijnsregister 1520), f. 73.